
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519111 - fax +39 0884.519271 

www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

Ord. n.24/2021 
 

IL COMANDANTE 
 

Vista la richiesta del 22.02.2021 assunta al prot. generale in pari data con n. 7576, con la quale il Sig. SCURO 
Francesco, in qualità di legale rappresentante della ditta “Autotrasporti Scuro Raffaele s.n.c di Francesco 
Scuro s.c.” avente sede legale a Manfredonia (Fg) in via G. Di Vagno n. 2, comunicava che, essendo stato 
incaricato dal sig. Castagnoli Roberto di svolgere in suo nome e per suo conto delle operazioni di trasloco 
da via Degli Orti n. 7 ( carico ore 07.00 – 11.00) a via Scaloria s.n.c (scarico ore 11.00 – 16.00), ha richiesto di 
essere autorizzato alla occupazione di suolo pubblico per la sosta per le operazioni di trasloco nel tratto di 
strada interessato dai lavori, il giorno 27 febbraio 2021. 
 
Ritenuto che  sussistono motivi di sicurezza pubblica; 
 
Considerata la  necessità di  dover  disciplinare  la  viabilità  per  garantire  la  sicurezza  della circolazione 
dei veicoli e dei pedoni per il tempo strettamente legato alla esecuzione dei lavori, nella zona interessata; 
 
Visto il versamento effettuato tramite bonifico bancario il 22.02.2021 di €.9.30, con il quale è stato versato 
il canone per l'occupazione di spazi e aree pubbliche (Cosap); 

Visto il Decreto della Commissione Straordinaria n. 14 del 27.07.2020 relativo all’affidamento degli incarichi 
ai Dirigenti di ruolo ed al Segretario Generale; 
 
Visti gli artt. 5 comma 3, 20, 21 e 38 del vigente Codice della Strada, l’art 40 c.4 del Regolamento di 
esecuzione e l’art 6 c. 2 del D.M. 10.07.2002 e s.m.i.;  
 
Visto l'art 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L. ); 

 

 
ORDINA 

 
Il divieto di fermata temporaneo per la sosta di un automezzo addetto alle operazioni di trasporto dalle ore 
07.00 alle 11.00 in via degli Orti n. 7 e dalle ore 11.00 alle 16.00 in via Scaloria, il giorno 27 febbraio 2021. 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

Settore di Staff II – Polizia Locale 

 
 

Piazza del Popolo, 8 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.519111 - fax +39 0884.519271 

www.comune.manfredonia.fg.it         polizialocale@comune.manfredonia.fg.it 

Il richiedente Sig. SCURO Francesco, in qualità di legale rappresentante della ditta incaricata per 
l’esecuzione dei lavori di trasloco: 
 
a) adotterà, a propria cura e spese, tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della 

circolazione, onde evitare intralci di ogni sorta, e provvederà agli altri obblighi previsti dall'art. 21 del 
nuovo Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione.  
 

b) Qualsiasi pretesa o molestia sollevata sia in  sede civile che penale per danni arrecati a terzi o cose in 
dipendenza della presente ordinanza, sarà a totale carico del sig. SCURO Francesco;  

 
c) la segnaletica dovrà essere conforme al D.M. 10.07.2002 e ss.mm.ii.; 
 
d) provvederà, al termine dei lavori, al totale ripristino dello stato dei luoghi nella zona interessata; 
 
La presente autorizzazione si intende notificata al sig. SCURO Francesco mediante pubblicazione sull’albo 
pretorio online del Comune di Manfredonia. 
 
Il sig. SCURO Francesco è tenuto ad informare doverosamente l’utenza apponendo la prescritta 
segnaletica provvisoria ed a munirsi di tutte le eventuali autorizzazioni previste dalle vigenti normative in 
materia. 
 
La presente autorizzazione non costituisce titolo per l’esecuzione dei lavori, i quali dovranno essere richiesti 
e autorizzati dagli uffici competenti, ma viene rilasciata ai soli fini viabilistici per l’occupazione del suolo 
pubblico. Essa può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della Pubblica 
Amministrazione oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità. 

 
Manfredonia, 23 Febbraio 2021  

 
 

              L’Istruttore  
                    F.to Dr. Marco Murgo 

 

                                                                         IL COMANDANTE a.i. della POLIZIA LOCALE 
                                                                           F.to Comm. Sup. Dr. Antonio LOMBARDI 
                     IL DIRIGENTE a.i. 
          F.to Dr. Matteo OGNISSANTI  
 


	ORDINA

